
R O M Â N I A  
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  

DISPOZIȚIE 
privind numirea dlui HULEA TRAIAN, secretar al comunei Șoldanu, responsabil cu evidența 

militară și mobilizarea la locul de muncă la U.A.T. Comuna Șoldanu, județul Călărași 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi, 

Având în vedere: 

 referatul înregistrat sub nr.5182/31.07.2012, întocmit de Secretarul comunei Şoldanu, prin care 

propune numirea responsabilului cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă la UAT 

comuna Șoldanu, județul Călărași; 

 Adresa Instituției Prefectului – județul Călărași – STPS nr.151/CL din 20.04.2017; 

 Dispoziția nr.314/16.03.2011 privind numirea d-lui IORDAN LIVIU-CONSTANTIN, în 

funcția de responsabil cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă. 

În baza: 

 prevederilor Legii nr.477/2003 privind pregătirea economiei naţionale şi a teritoriului pentru 

apărare, modificată și completată; 

 prevederilor Legii nr.446/2006 privind pregătirea populației pentru apărare; 

 prevederilor art.9 alin.(2) din Hotărârea Guvernului nr.1204/2007 privind asigurarea forței de 

muncă necesare pe timpul stării de asediu, la mobilizare și pe timpul stării de război; 

 prevederilor art.63 alin.(1) lit.d) coroborat cu alin.(5) lit.b) și lit.d) și cu art.36 alin.(6) lit.a) pct.8 

din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi 

completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

modificată şi completată, 

DISPUN: 

Art.1. -  Se numește responsabil cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă la U.A.T. 

Comuna Șoldanu, județul Călărași, dl HULEA TRAIAN, numit în funcția publică de conducere de 

secretar al comunei Șoldanu, județul Călărași. 

Art.2. -  Secretarul comunei Șoldanu va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții.. 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi autorităţilor 

interesate. 
PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Nr. 578 
Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi, 03 august 2017  

 


